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Memorandum Bashképunimi

NE mes té:

Komunés sé Drenasit dhe
Institutit pér Politika Zhvillimore (INDEP)

Me ané t€ kétij Memorandumi, Komuna e Drenasit dhe Instituti p&r Politika
Zhvillimore pajtohen t& bashk&punojné né realizimin e objektivave t& projektit:

“Integrimi i Objektivéve t&€ Zhvillimit t& Qéndrueshém (OZHQ) né procesin e dialogut
komunal n& Kosové”.

Qéllimi i bashképunimit

Komuna e Drenasit dhe Instituti pér Politika Zhvillimore (INDEP) ndajné t& nj&jtat
parime t€ fuqizimit dhe promovimit t& zhvillimit t& qéndrueshém ekonomik, social e
mjedisor duke u bazuar né€ vlera demokratike, sic jang€ garantimi i t& drejtave t& njeriut,
mundé&sive t€ barabarta, dhe drejtésis€ sociale dhe mjedisore.

Projekti né fjalé synon q& t& krijoj& njé hapésiré virtuale informuese/platformé pér
qytetarét e komuné&s s& Drenasit, por jo vetém, dhe t&€ mund&sojé paraqitjen grafike t&

pérmbushjes s& Objektivéve t€ Zhvillimit t& Qéndrueshém (OZHQ-ve) né k&t territor
komunal, saktgsisht né 44 njésité e tij.

Bashképunimi n& mes t& komun&s dhe Institutit INDEP arrihet me qgllim té
pérmirésimit t&€ procesit t& dialogut institucional n& lidhje me zhvillimin e géndrueshém
dhe krijimit t€ hapésirés pér veprim t& pérbashkét pér OZHQ-t& dhe Agjendén 2030
mes paléve t&€ interesuara. Duke e ditur se avancimi i Agjendés 2030 né& nivel komunal
do t& thot€ kushte mé t& mira ekonomike, sociale dhe mjedisor pér gjithé komunitetin,
INDEP synon t& krijojé& nj& platformé& pér pércjelljen e pérmbushjes s&¢ OZHQ-ve né
Komunén e Drenasit e cila do t€ portretizojé miréqgenien e komunés. Kjo njékohésisht
do t€ leht&sojé procesin € monitorimit t€ zbatimit t& OZHQ-ve né nivelin lokal dhe do
t€ informoj& n€ kohé reale palét e interesuara né statusin e komunés né kété drejtim.

Palét nénshkruese t€ kétij memorandumi pajtohen t€ shohin ményra shtesé t&
promovimit t& platformé&s monitoruese t& OZHQ-ve dhe t& realizimit t& objektivéve

final t& kétij memorandumi.
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Obligimet e paléve nénshkruese

Ky Memorandum Bashké&punimi vendos¢ bazat e bashképunimit né mes t&¢ Komunés
s€ Drenasit dhe Institutit pér Politika Zhvillimore (INDEP). Pavarésisht obligimeve t&
marra me két€ memorandum, palét pajtohen g& bashképunimi nuk do t& kufizohet
vetém me elementet né vazhdim.

Komuna e Drenasit zotohet té:

e Ofrojé t€ dhéna q& prekin objektivét, géllimet dhe indikatorét e zhvillimit t&
qéndrueshém n& komunén e Drenasit né periudha vjetore t& caktuara né bazé t&
t€ dhénave né dispozicion. Té dh&nat mund t& ndahen né 17 fushat e OZHQ-ve
ose mund t& kategorizohen n& tema t& vecanta, sipas dakordimit t& paléve gjaté
evidentimit t& t€ dhénave.

INDEP zotohet t&:

e Paraqesé n€ ményré t&€ drejté e t& paanshme informatat e ofruara nga komuna e
Drenasit,
e T& krijojé dhe mirémbajé financiarisht platformén e OZHQ-ve,

e T& promovojé dhe kontribuojé n& informimin e t& gjithé komunitetit pér
pérmbushjen e OZHQ-ve n& komunén e Drenasit.

Kohézgjatja

Ky memorandum bashké&punimi zgjaté dymbédhjets, (12) muaj g€ nga data e
nénshkrimit.

Pas pérfundimit t& koh&zgjatjes s&¢ memorandumit, palét do t& ulen t& bisedojné mbi
zgjatien e kétij bashk&punimi, vlerésimin e performancés s& platformés dhe
mirémbajtjes s€ saj né vitet né vazhdim.

Drenas, 16 mars 2021

Ramiz Lladrovci Burim Ejupi
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